
PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO
PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL KONKURSO „SAUGIAUSIA SAVIVALDYBĖ“ 

NUOSTATŲ PATVIRTINIMO

2022 m.       d. Nr. 
Vilnius

Siekdamas  skatinti  savivaldybes  prisidėti  prie  gaisrinės  saugos  problemų  sprendimo,
gaisrinės saugos kultūros puoselėjimo,  motyvuoti asmenis populiarinti pilietiškumo pavyzdžius ir
savanorišką veiklą gaisrinės saugos srityje,

t v i r t i n u Konkurso „Saugiausia savivaldybė“ nuostatus (pridedama).

Direktorius 
vidaus tarnybos generolas Saulius Greičius



PATVIRTINTA
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 
departamento prie Vidaus reikalų 
ministerijos direktoriaus 
2022 m.            d.  
įsakymu Nr. 

KONKURSO „SAUGIAUSIA SAVIVALDYBĖ“ NUOSTATAI

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Konkurso  „Saugiausia  savivaldybė“  nuostatai  reglamentuoja  konkurso  tikslus,
organizavimo, vertinimo ir nugalėtojų apdovanojimo tvarką. 

2. Konkursą  „Saugiausia  savivaldybė“  (toliau  –  konkursas)  organizuoja  Priešgaisrinės
apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – departamentas). 

3. Konkurse dalyvauja Lietuvos Respublikos savivaldybės (toliau – savivaldybės). 

II SKYRIUS
KONKURSO TIKSLAI

4. Konkursu siekiama šių tikslų:
4.1. skleisti  gaisrinės  saugos  žinias,  ugdyti  Lietuvos  Respublikos  gyventojų  saugios

gyvensenos įpročius; 
4.2. skatinti  savivaldybių  gyventojus  prisidėti  prie  gaisrinės  saugos kultūros  puoselėjimo

buityje, viešosiose vietose, ugdyti saugios gyvensenos sampratą;
4.3. skatinti savivaldybes prisidėti prie gaisrinės saugos problemų sprendimo;
4.4. populiarinti  pilietiškumo pavyzdžius, motyvuoti  savivaldybių gyventojus pilietiškai ir

savanoriškai veiklai gaisrinės saugos srityje;
4.5. formuoti teigiamą savivaldybių bendruomenių nuomonę apie valstybinės priešgaisrinės

gelbėjimo  tarnybos  veiklas,  populiarinti  ugniagesio  gelbėtojo  profesiją  visuomenėje,  skatinti
pastebėti ir įvertinti pozityvias iniciatyvas gaisrinės saugos srityje.

III SKYRIUS
KONKURSO ORGANIZAVIMAS

5. Konkurso laikas – 2022 m. kovas–balandis.
6. Konkursas organizuojamas šalies mastu. 
7. Konkursui duomenis pateikia departamento teritoriniuose struktūriniuose padaliniuose

dirbantys  valstybinės  priešgaisrinės  priežiūros  pareigūnai  pildydami  elektroninę  anketos  formą
https://voc.vpgt.lt/s/dGcdcozFb9kGe2i. Anketos turi būti užpildytos iki 2022m. balandžio 15 d.

8. Departamento teritorinių struktūrinių padalinių darbuotojai apie konkurso organizavimą
ir jo tikslus informuoja savivaldybes. 

9. Informacija apie konkursą viešinama vietinėje žiniasklaidoje ir departamento interneto
tinklalapyje www.pagd.lrv.lt.

10. Konkursas vykdomas departamento lėšomis.
11. Konkurse yra numatytos trys prizinės vietos.

https://voc.vpgt.lt/s/dGcdcozFb9kGe2i
http://www.pagd.lrv.lt/


2

IV SKYRIUS
KONKURSO VERTINIMAS IR NUGALĖTOJŲ APDOVANOJIMAS

12. Konkurso metu bus vertinami šie 2021 m. duomenys:
12.1. savivaldybės  teritorijoje  kilusių  gaisrų  skaičius,  tenkantis  10  tūkstančių  gyventojų.

Kuo  mažesnis  kilusių  gaisrų  skaičius,  tenkantis  10  tūkstančių  gyventojų,  tuo  aukštesnis  balas
skiriamas  savivaldybei.  Penkios  savivaldybės,  kuriose  kilo  mažiausia  gaisrų,  tenkančių  10
tūkstančių gyventojų, gaus po 5 balus, kitos penkios savivaldybės – po 4 balus, dar kitos penkios
savivaldybės – po 3 balus, toliau penkios savivaldybės  – po 2 balus ir penkios savivaldybės  – po 1
balą. Likusioms savivaldybėms balai nebus skiriami;

12.2. savivaldybės teritorijoje gaisruose žuvusių asmenų skaičius, tenkantis  10 tūkstančių
gyventojų. Kuo mažesnis gaisruose žuvusių asmenų skaičius, tenkantis 10 tūkstančių gyventojų, tuo
aukštesnis balas skiriamas savivaldybei.  Penkios savivaldybės, kuriose gaisruose žuvo mažiausia
žmonių, tenkančių 10 tūkstančių gyventojų, gaus po 5 balus, kitos  penkios savivaldybės – po 4
balus, dar kitos penkios savivaldybės – po 3 balus, toliau penkios savivaldybės – po 2 balus ir
penkios savivaldybės – po 1 balą. Likusioms savivaldybėms balai nebus skiriami;

12.3. savivaldybių  pastangos  skatinti  gyventojų  saugią  gyvenseną  ir indėlis  į  gaisrų
prevencijos stiprinimą:

12.3.1. už savivaldybės lėšas sutvarkytų krosnių ar dūmtraukių skaičius;
12.3.2. už savivaldybės lėšas sutvarkytos elektros instaliacijos skaičius. 

            Kiekviena iš 12.3.1 ir 12.3.2  papunkčiuose nurodytų priemonių skaičiuojama atskirai. Kuo
didesnis savivaldybės teritorijoje esančiuose gyvenamuosiuose būstuose suremontuotų krosnių ar
dūmtraukių skaičius, tenkantis 10 tūkstančių gyventojų, tuo aukštesnis balas skiriamas savivaldybei.
Penkios  savivaldybės,  kuriose  yra  daugiausia  už  savivaldybės  lėšas  suremontuotų   krosnių  ar
dūmtraukių, tenkančių 10 tūkstančių gyventojų, gaus po 5 balus, kitos penkios savivaldybės – po 4
balus, dar kitos penkios savivaldybės –  po 3 balus, toliau penkios savivaldybės –  po 2 balus ir
penkios  savivaldybės  –  po  1  balą.  Likusioms  savivaldybėms  balai  nebus  skiriami.  Taip  pat
skaičiuojama ir už savivaldybės lėšas gyvenamuosiuose būstuose sutvarkyta elektros instaliacija;

12.4. savivaldybės teritorijoje esančiuose gyvenamuosiuose būstuose įrengtų autonominių
dūmų detektorių skaičius (procentais). Duomenys susumuojami atsižvelgiant į 2021 m. vykdytos
prevencinės akcijos „Gyvenkime saugiai“ gautus rezultatus. Kuo didesnis savivaldybės teritorijoje
esančiuose  gyvenamuosiuose  būstuose  įrengtų  autonominių  dūmų  detektorių  skaičius,  tuo
aukštesnis  balas  skiriamas  savivaldybei.  Penkios  savivaldybės,  kurių  teritorijoje  esančiuose
gyvenamuosiuose būstuose yra įrengta daugiausia autonominių dūmų detektorių, gaus po 5 balus,
kitos penkios savivaldybės – po 4 balus, dar kitos penkios savivaldybės –  po 3 balus, toliau penkios
savivaldybės –  po 2 balus ir penkios savivaldybės – po 1 balą. Likusioms savivaldybėms balai
nebus skiriami.

13. Gauti balai pagal 12 punkte nustatytus kriterijus yra sumuojami.
14. Prizinės vietos bus skiriamos savivaldybėms, surinkusioms daugiausia balų.
15. Jei tarp daugiausia balų surinkusių savivaldybių bus kelios savivaldybės, surinkusios

vienodą balų skaičių,  bus vertinami  ankstesnių metų rezultatai  pagal  12.1 ir  12.2 papunkčiuose
nurodytus kriterijus. Jei rezultatas bus vėl lygus, vertinami dar ankstesnių, bet ne daugiau kaip trejų
paskutinių metų rezultatai. Jei gaunamas rezultatas ir toliau  vienodas, laimėtoja yra pripažįstama ta
savivaldybė, kurios indėlis į gaisrų prevencijos stiprinimą didžiausias, t. y., kuri surinko daugiausia
balų iš 12.3 papunktyje nurodytų kriterijų.    

16. Konkurso rezultatus apibendrina sudaryta komisija.
17. Konkurso nugalėtojai bus apdovanojami gegužės mėnesį.
 

V SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS



3

18. Informacija apie akciją skelbiama interneto tinklalapyje www.pagd.lrv.lt.
19. Konkurso  organizatorius  pasilieka  teisę  keisti  konkurso  nugalėtojų  apdovanojimo

datą.

_______________________ 

http://www.pagd.lrv.lt/


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas
prie Vidaus reikalų ministerijos, Švitrigailos g. 18, LT-
03223 Vilnius, Lietuva (2022-03-18  14:19:20)

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl konkurso „Saugiausia savivaldybė“ nuostatų
patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-03-16 Nr. 1-161

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Suderinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jolita Survilienė, Vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-15 09:02:39 (GMT+02:00)

Parašo formatas Xades-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-15 09:03:12 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
EID-SK
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-26  14:47:19–2026-12-25  23:59:59

Parašo paskirtis Suderinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurimas Gudžiauskas, Viršininkas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-15 09:10:19 (GMT+02:00)

Parašo formatas Xades-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-15 09:10:31 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC CA-A,Asmens dokumentu israsymo centras prie
LR VRM,2.5.4.97=#1609313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2020-01-14  13:08:08–2023-01-13  13:08:08

Parašo paskirtis Suderinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aldona Bareikienė, Kalbos tvarkytoja

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-15 10:00:00 (GMT+02:00)

Parašo formatas Xades-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-15 10:00:17 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją ADIC CA-A,Asmens dokumentu israsymo centras prie
LR VRM,2.5.4.97=#1609313838373738333135,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2019-09-20  10:57:54–2022-09-19  10:57:54

Parašo paskirtis Suderinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Giedrius Sakalinskas, Direktoriaus pavaduotojas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-15 11:03:11 (GMT+02:00)

Parašo formatas Xades-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-15 11:03:16 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2021-08-10  09:40:37–2023-08-10  09:40:37

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Greičius, Direktorius



Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-16 10:00:56 (GMT+02:00)

Parašo formatas Xades-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-16 10:01:04 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-17  08:36:00–2023-12-17  08:36:00

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ieva Raminta Bagdonienė, Vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-16 12:42:07 (GMT+02:00)

Parašo formatas Xades-C

Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-16 12:42:17 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k.
124110246,RCSC,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-21  13:58:58–2023-12-21  13:58:58

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v11.0.0.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2022-
03-18  14:19:20)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2022-03-18  14:19:20 atspausdino Olga Juodikevičienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO

